枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第２回（１/２）

日時 令和元年５月 23 日（木）14 時～16 時

場所 環境衛生センター甘南備園 リサイクルプラザ

出席 委員：須川座長、和田委員、野間委員

事務局：枚方京田辺環境施設組合

構成市：京田辺市、オブザーバー参加：枚方市

受注者：八千代エンジニヤリング株式会社

【次第】

１．開会

２．現地説明

３．議事

（１）２繁殖期目の定点調査について（中間報告）

（２）餌資源量調査について（中間報告）

（３）影響予測の方法（案）について

（４）工事中止判断基準の設定方法について

４．その他

５．閉会

【会議資料】

 次第

 出席者名簿

 資料１：第２回オオタカ保全専門家会議 現地踏査用資料

  〃 ：第２回オオタカ保全専門家会議 資料

 資料１別紙：５月の猛禽類調査結果

 参考資料１：猛禽類調査結果報告書

 参考資料２：現地調査計画書（案）

 参考資料３：ＣＣＤカメラ解析結果（2019 年２月１日～４月 10 日）

枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第２回（２/２）

【議事概要】

・現地説明では、営巣木と事業実施区域の位置関係を確認した。

・当該オオタカが１繁殖期目と同じ巣で営巣していることを中間報告として

確認した。

・餌資源量調査について専門家の意見を確認した。

・影響予測の方法（案）について専門家の意見を確認した。

・工事中止判断基準の設定方法について専門家の意見を確認した。

【議事要旨】

１．２繁殖期目の定点調査について（中間報告）

  専門的な見地から定点調査に関して助言をいただいた。

２．餌資源量調査について（中間報告）

  専門的な見地から餌資源量調査に関して助言をいただいた。

３．影響予測の方法（案）について

  専門的な見地から影響予測の方法（案）に関して助言をいただいた。

４．工事中止判断基準の設定方法について

  専門的な見地から工事中止判断基準の設定方法に関して助言をいただい

た。

５．その他

  当該オオタカの行動圏把握を目的とした定点の変更について了承を得

た。

  今後のスケジュール、次回開催案について確認した。

閉会